平成２２年１０月２９日

各  位
昭 和 電 工 株 式 会 社
代 表 者  取 締 役 社 長  高 橋 恭 平
（コード番号 ４００４ 東証第１部）
問合せ先 IR・広報室長 皆 川  修

TEL.０３－５４７０－３２３５

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定し

ましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループは、世界同時不況後の経済環境激変の中、事業の再構築と経営基盤の強化

をこれまで進めてまいりました。これらの改革に一定の成果を得たことと、平成 23 年より

当社グループの新中期経営計画を開始することを機に、このたび新たな経営体制によりさ

らなる成長を目指すことといたしました。

２．異動の内容

新  職 氏  名 現  職

代表取締役会長 高橋 恭平
代表取締役社長 社長執行役員
最高経営責任者（CEO）

代表取締役社長 社長執行役員
最高経営責任者（CEO）

市川 秀夫
取締役 常務執行役員
HD 事業部門長

３．新任代表取締役の略歴
 別紙のとおり

４．就任予定日
 平成23年1月4日

以上

略   歴

氏   名 市 川 秀 夫

いちかわ ひでお

生 年 月 日     昭和２７年３月１８日（５８歳）

出 身 地      長野県

学   歴

昭和５０年３月     慶應義塾大学法学部政治学科 卒業

職   歴

昭和５０年 ４月   当社入社 川崎工場管理部

昭和５５年 ３月   同 本社人事部

平成 １年１０月   同 本社合成樹脂事業部合成樹脂総括部

平成 ６年 ３月   同 本社合成樹脂事業部合成樹脂企画・技術部

平成 ７年１０月   出向 日本ポリオレフィン株式会社

平成１１年 ６月   出向 モンテル・エスディーケー・サンライズ株式会社

（現サンアロマー株式会社）

平成１５年 ３月   当社 戦略企画室

平成１５年 ５月   同 戦略企画室長

平成１８年 １月   同 執行役員 戦略企画室長

平成２０年 １月   同 執行役員 戦略企画室長 兼 人事室担当

平成２０年 ３月   同 取締役 執行役員 戦略企画室長 兼 人事室担当

平成２０年 ９月   同 取締役 執行役員 ＨＤ事業部門長 兼

 エレクトロニクス事業部門担当

平成２２年 １月   同 取締役 常務執行役員 ＨＤ事業部門長（現任）

	NewPresidentJ.pdf
	20101029_市川秀夫略歴.pdf